Результаты проведения Финансовым управлением  администрации МО «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области контрольных мероприятий за 2018 год.
За 12 месяцев 2018 года в рамках внутреннего муниципального финансового контроля было проведено 4 контрольных мероприятия в муниципальных бюджетных учреждениях:
- 3 контрольных мероприятия по выявлению нарушений положений Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» в следующих учреждениях:
1. Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Дворец культуры города Кировска»;
ИНН 4706021514; КПП 470601001;
Юридический адрес: г. Кировск, ул. Набережная, д. 27;
2. Муниципальное бюджетное учреждение «Благоустройство, обслуживание и содержание территории» МО «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области;
ИНН 4706037779; КПП 470601001;
Юридический адрес: г. Кировск, ул. Победы, д. 24а;
3. МБУ «Молодёжно - подростковый центр «Лидер»;
ИНН 4706039416; КПП 470601001;
Юридический адрес: г. Кировск, ул. Новая, д. 38, пом 1-Н
1. В нарушение пункта 5 части 1 статьи 93 Закона №44-ФЗ 1 контракт заключен организацией не имеющей право заключать контракт по данному пункту. 
2. В нарушение пункта 3 Положения проверкой выявлена несвоевременная публикация отчета об исполнении по 18 контрактам.
3. В нарушение пункта 5 части 1 статьи 93 Закона №44-ФЗ 1 контракт заключен на сумму превышающую допустимую. 
4. В нарушение части 2 статья 93 Закона №44-ФЗ по 1 договору извещение, об осуществлении закупки в ЕИС не было размещено. 
5. При проведении проверки было выявлено: в связи с допущенной технической ошибкой при расчете больничного листа образовался перерасход в ФОТ, который был с корректирован в следующем месяце.

- 1 контрольное мероприятие – проверка целевого использования субсидий, предоставленных из бюджета МО «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области в 2017 году. 
4. Муниципальное бюджетное учреждение «Центр поддержки предпринимательства г. Кировск»;
ИНН 4706025205; КПП 470601001;
Юридический адрес: г. Кировск, ул. Новая, д. 1.
Средства использованы по целевому назначению.

